

Justering av förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:4) om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen

Universitets- och högskolerådet har remitterat ett förslag till ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:4) om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen.

Med anledning av att myndigheten upptäckt en felaktighet gällande yrkesämnena inom **Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år** sker härmed en justering av förslaget. I UHR:s tidigare förslag som remitterats föreslogs kunskapskriterierna rörande yrkesämnena inom fjärde tekniskt år utgå ur föreskriften. Det saknades vidare en motivering till varför yrkesämnena skulle utgå.

I det justerade förslaget framgår att tre kunskapskriterier föreslås vara kvar i oförändrad form, då dessa kriterier kommer att remitteras i samband med att kunskapskriterierna för riksrekryterande program med egna examens mål behandlas. Detta beräknas ske i årsskiftet 2023/2024. De kunskapskriterier som ska vara kvar i föreskriften är följande:

- *Gymnasieingenjör i praktiken*
- *Tekniska system – el*
- *Tekniska system – VVS*

Kunskapskriteriet för yrkesämnet *Samhällsbyggande* föreslås utgå ur föreskriften då Skolverket föreslår att yrkesämnet omvandlas till ett så kallat vissa ämne. För mer information hänvisar UHR till Skolverkets remiss, dnr 2023:21, som finns tillgänglig på Skolverkets webbplats.

Utöver detta har det upptäckts ett skrivfel gällande antalet ändrade kriterier i konsekvensutredningen. Korrekt antal är 291 st. ändrade kriterier. Antalet kriterier som utgår är justerat till 84 st. med anledning av att tre kriterier inom tekniskt fjärde år finns kvar. Dessutom har UHR:s generaldirektörs namn bytts ut till styrelseordföranden i UHR:s styrelse i utkastet till föreskrift, då det är UHR:s styrelse som fattar beslut om ändrade föreskrifter.

Utifrån beskrivningen ovan har justeringar gjorts i bifogade förslag. Se särskilt förstasidan i föreskriften som anger beslutsfattarens namn samt noten på sida 2 (bilagan) som anger kriterier som utgår. Justeringar har även gjorts i bilaga 2 till konsekvensutredningen angående ändrade kriterier samt kriterier som utgår. Korrigeringar har även gjorts i konsekvensutredningen, se särskilt s. 7 som berör Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år.

Denna remiss skickas endast per e-post. Eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast **den 24 mars 2023** och kan skickas som e-post till registrator@uhr.se eller som vanligt brev till Universitets- och högskolerådet, Box 4050 93, 104 30 Stockholm.

Universitets- och högskolerådets kontaktpersoner i detta ärende är Carmen Holm Nordquist, telefon 010-470 05 12, e-postadress: carmen.holm.nordquist@uhr.se.

På Universitets- och högskolerådets vägnar


Tuula Kuosmanen
Avdelningschef


Carmen Holm Nordquist
Utredare

Bilaga 1: Förslag till ändring i föreskrifter med bilaga, version 2
Bilaga 2: Konsekvensutredning med bilagor, version 2
Bilaga 3: Sändlista